Сообщение о существенном факте об отдельных решениях, принятых советом директоров (наблюдательным советом) эмитента, а также об инсайдерской информации

1. Общие сведения	
Публичное акционерное общество "Московская Биржа ММВБ-РТС"	
ПАО Московская Биржа	
Российская Федерация, г. Москва, Большой Кисловский переулок, дом 13	
1027739387411	
7702077840	
08443-Н	
https://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=43; https://moex.com/s201	
15.02.2019	

2. Содержание сообщения

2.1. Кворум заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента и результаты голосования по вопросам о принятии отдельных решений:

Кворум заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента: **Число членов** Наблюдательного совета ПАО Московская Биржа, принявших участие в заочном голосовании, составило более половины от числа избранных членов Наблюдательного совета ПАО Московская Биржа. В соответствии с пунктом 12.6. Устава ПАО Московская Биржа кворум для проведения заседания имелся.

Результаты голосования по вопросам о принятии отдельных решений:

<u>По вопросу 1 повестки дня:</u> "Об утверждении Кодекса корпоративного управления ПАО Московская Биржа в новой редакции".

Решение принято единогласно членами Наблюдательного совета, принявшими участие в заседании (заочном голосовании).

По вопросу 2 повестки дня: "О рассмотрении Отчёта Службы внутреннего контроля о проверке соответствия деятельности Публичного акционерного общества «Московская Биржа ММВБ-РТС» как организатора торговли требованиям Федерального закона от 27.07.2010 № 224-ФЗ «О противодействии неправомерному использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» за период с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года".

Решение принято единогласно членами Наблюдательного совета, принявшими участие в заседании (заочном голосовании).

<u>По вопросу 4 повестки дня:</u> "Об уменьшении участия ПАО Московская Биржа в уставном капитале НКО АО НРД путем отчуждения акций НКО АО НРД".

Решение принято единогласно членами Наблюдательного совета, принявшими участие в заседании (заочном голосовании).

<u>По вопросу 5 повестки дня:</u> "О создании Комитета по индикаторам долгового рынка ПАО Московская Биржа и утверждении Положения о Комитете по индикаторам долгового рынка ПАО Московская Биржа".

Решение принято единогласно членами Наблюдательного совета, принявшими участие в заседании (заочном голосовании).

<u>По вопросу 6 повестки дня:</u> "Об утверждении Положения об Индексном комитете ПАО Московская Биржа в новой редакции".

Решение принято единогласно членами Наблюдательного совета, принявшими участие в заседании (заочном голосовании).

<u>По вопросу 7 повестки дня:</u> "О включении кандидатов в список кандидатур для голосования по выборам в Наблюдательный совет ПАО Московская Биржа на годовом Общем собрании акционеров ПАО Московская Биржа в 2019 году".

Решение принято единогласно членами Наблюдательного совета, принявшими участие в заседании (заочном голосовании).

2.2. Содержание отдельных решений, принятых советом директоров (наблюдательным советом) эмитента:

По вопросу 1 повестки дня:

Утвердить Кодекс корпоративного управления ПАО Московская Биржа в новой редакции.

По вопросу 2 повестки дня:

Принять к сведению Отчет о проверке соответствия деятельности Публичного акционерного общества «Московская Биржа ММВБ-РТС» как организатора торговли требованиям Федерального закона от 27.07.2010 № 224-ФЗ «О противодействии неправомерному использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» за период с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года.

По вопросу 4 повестки дня:

Уменьшить участие ПАО Московская Биржа в уставном капитале НКО АО НРД путем отчуждения 3 (трёх) обыкновенных именных акций НКО АО НРД (из расчета одна акция одному новому акционеру) следующим организациям:

- Акционерному обществу «Всероссийский банк развития регионов»;
- Обществу с ограниченной ответственностью «РСХБ Управление Активами»;
- Обществу с ограниченной ответственностью «РОН Инвест»

по цене и в порядке, определенными в Акционерном соглашении, заключенном 30 июня 2011 года в отношении НКО АО НРД.

По вопросу 5 повестки дня:

1. Создать Комитет по индикаторам долгового рынка ПАО Московская Биржа.

2. Утвердить Положение о Комитете по индикаторам долгового рынка ПАО Московская Биржа.

По вопросу 6 повестки дня:

Утвердить Положение об Индексном комитете ПАО Московская Биржа в новой редакции.

По вопросу 7 повестки дня:

Включить в список кандидатур для голосования по выборам в Наблюдательный совет ПАО Московская Биржа на годовом Общем собрании акционеров ПАО Московская Биржа в 2019 году следующих кандидатов:

- 1. Бахтурин Илья Юрьевич
- 2. Братанов Михаил Валерьевич
- 3. Выогин Олег Вячеславович
- 4. Голиков Андрей Федорович
- 5. Гордон Мария Владимировна
- 6. Горегляд Валерий Павлович
- 7. Денисов Юрий Олегович
- 8. Еремеев Дмитрий Николаевич
- 9. Златкис Белла Ильинична
- 10. Изосимов Александр Вадимович
- 11. Патерсон Данкэн
- 12. Рисс Райнер
- 2.3. Дата проведения заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента (дата подведения итогов заочного голосования), на котором приняты соответствующие решения: 15.02.2019.
- 2.4. Дата составления и номер протокола заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента, на котором приняты соответствующие решения: *протокол № 14, дата составления протокола 15.02.2019*.
- 2.5. Идентификационные признаки ценных бумаг эмитента: акции обыкновенные именные бездокументарные, государственный регистрационный номер выпуска 1-05-08443-H, дата государственной регистрации выпуска 16.09.2011, ISIN код RU000A0JR4A1.

3. Подпись

3.1. Директор Департамента корпоративного управления ПАО Московская Биржа

А.М. Каменский

3.2. Дата: "15" февраля 2019 г.

М.П.